
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

 

           

   
 

     
   

        

      

 

   

 

       
  

   

 

     
    

    
     

   

Warszawa, dnia 12 lipca 2021 r. 

Poz. 1267 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA 1)
 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Barłożnia Wolsztyńska (PLH300028) 

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Barłożnia Wolsztyńska (PLH3000282)), obejmujący obszar 
22,02 ha, położony w województwie wielkopolskim. 

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś-
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu: 

1) trwałej ochrony populacji zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt innych niż ptaki lub 

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony gatunków, o których mowa w pkt 1 

– w stosunku do przedmiotów ochrony. 

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są gatunki zwierząt innych niż ptaki, określone w załącz-
niku nr 3 do rozporządzenia, oraz ich siedliska. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka 

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 941). 

2)	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330). 



  

 

   

 

 

    
       

    

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 1267 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 24 czerwca 2021 r. (poz. 1267) 

Załącznik nr 1 

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK 
BARŁOŻNIA WOLSZTYŃSKA (PLH300028) 

Numer punktu 
załamania granicy 

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1) 

X Y 

1 482389,01 303814,24 

2 482365,05 303682,47 

3 482366,55 303607,60 

4 482386,02 303562,68 

5 482435,43 303586,64 

6 482622,60 303663,01 

7 482755,86 303710,92 

8 483035,86 303817,23 

9 483265,74 303908,29 

10 483184,10 303935,52 

11 483074,79 303951,99 

12 482806,77 303989,43 

13 482618,11 304016,38 

14 482399,49 304047,82 

15 482396,50 304035,84 

16 482390,51 303941,51 

17 482389,01 303814,24 

1) 	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2020 r. poz. 2052 oraz z 2021 r. poz. 922). 



  

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
  

 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
2 

M
A
PA
 S
PE
C
JA
LN
EG
O
 O
B
SZ
A
R
U
 O
C
H
R
O
N
Y
 S
IE
D
LI
SK
 B
A
R
ŁO
ŻN
IA
 W
O
LS
ZT
Y
Ń
SK
A
 (P
LH
30
00
28
)


29
6

29
8

30
0

30
2

30
4

30
6

30
8

31
0

C
za

rn
a

W
ie
ś 

BL
IN

E
K

81
,7

 

10
0,

1 W
IO

S
K

A
 

10
1,

3 

10
4

,1
 

N
ar

oż
ni

ki

N
ar

oż
ni

ki
 

G
ol

a 

10
7,

9 

a 

D
ąb

ró
w

ka
 

R
ak

on
ie

w
ic

e 

Za
m

ie
śc

ie
 

Jó
ze

fin
 

R
ak

on
ie

w
ic

e
-W

ie
ś 

10
7,

8

90

Al
be

rto
w

sk
o 

Ja
bł

on
na

 

89
,7

 

77
,3

 79
,7

 

83
,5

 

JA
BŁ

O
N

N
A

 
11

3,
2 

89
,8

 

91 G
ol

85
,9

 

N
O2,
2 

ST
O

D
O

LS
K

O
 

10
4,

4 

H
ub

y 

R
O

S
TA

R
ZE

W
O

 
12

6,
5 

N
w.

Bo
ru

ja
 

W
ol

a
Ja

bł
oń

sk
a 

78
 

W
ol

a
Ja

bł
oń

sk
a 

Ja
bł

on
na

 

74
,6

 KO
M

O
R

Ó
W

K
O

 

70
,2

 

80
,2

 

76
,9

 

77
,3

 

82
,2

 

ko w
ie

ck
a 

O
D

9
79

,5
 

78
,5

 

G
Ł

St
od

ol
sk

o 

no
 

77
 

78
,8

 

N
ow

e
Sz

ar
ki68

,6
 

71
,3

 

Ja
bł

ka
 

68
,4

 

71
 

M
oś

ci
sk

a 

70
,4

 

Ko
m

or
ów

oż
ni

a

W
ol

a br
o

71
,7

 

W
ol

s
ńs

ka
zt

y

D
ą

BŁ
O
Ń

SK
O

 Ba
rło
żn

ia
 

G
oś

ci
es

zy
ńs

ka
 

76
,9

 

a 

N
ow

e
Tł

ok
i 

od
72

,7
 

79
,9

G
ł

N
ow

e
Tł

ok
i 

77
,3

 

72
,4

Je
lo

ne
k 

KU
ŻN

IC
A

 
ZB
Ą

S
KA

 

DOJC
A 

82
,8

 

je
z.

PI
E

KI
E
ŁK

O
 

63
,6

 

94
,4

 

Ba
rł

je
z.

W
IO

S
K

A
 

je
z.

BR
A

JE
C63

,5
 

90
,1

 

B
ar
ło
żn

ia
 

W
ńs

ka
PL

H
30

00
28

 

63
,4

ol
sz

ty

R
uc

ho
ck

i
M
ły

n 

N
ow

y
M
ły

n 

Ba
rło
żn

ia sk

je
z.

W
IO

S
K

A
 

DOJCA 

DOJCA 

72
,2

 

69
,9

 

69
,2W

ol
sz

ty
ń

Ka
rp

ic
ko

 

M
ły
ńs

ko
 

je
z.

 
W

O
LS

ZT
YŃ

S
K

IE
 

KA
R

P
IC

KO
 

59
,2

 

71
,6

 

O
LS

ZT
Y

N
 

90
 

96
,9

 

je
z.

 
KU
ŻN

IC
KI

E
 

65
,2

 

69
 

N
O

W
A

TU
C

H
O

R
ZA

 

95
 

84
,6

 

70
,9

 

C
ho

rz
em

in
 

C
ho

rz
em

in
 

C
H

O
R

ZE
M

IN
 

66
,4

 

W
66

,9
 

71
,8

 

M
ar

ia
nk

ow
o 

BO
R

U
JA

 

65
,1

 

65
,3

 

SZARKA 

63
,8

 

O
W

O
 

Tu
ch

or
zy

ni
ec

 60
,8

 

7 

63
,7

 

ST
A

R
A

TU
C

H
O

R
ZA

 

77
 

O
R

ZA
 

Ki
eł

pi
ny

 
KI

E
ŁP

IN
Y

 

in
 

65
,4

 

O
D

O
W

O
 

St
ef

an
ow

ic
e 

68
,4

 

66
,2

 

65
,9 BE

LĘ
C

IN
 

M
A

R
IA

N
K

63
,6

 

58
,

59
,8

 

58
,4

 

86
,3

 
69

,4
 

Tu
ch

or
za

 

TU
C

H

59
,7

 
59

,5
 

R
ek

l

R
EK

LI
N

60
 

58
,5

 
EK

 

59
,6

 

C
 

PO

74
,5

 

W

57
,2

 

R
EK

LI
N

57
,2

 

SI
E

D
LE

48
8 

48
8 

48
6 

48
6 

48
4 

48
4 

48
2 

48
2 

48
0 

48
0 

47
8 

47
8 

sp
ec

ja
ln

y
ob

sz
ar

oc
hr

on
y

si
ed

lis
k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

 

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

oc
hr

on
y 

si
ed

lis
k 

ar
ku

sz
 1

/1
 

P
LH

30
00

28
 

B
A

R
ŁO
ŻN

IA
W

O
LS

ZT
Y
Ń

S
K

A
 

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y

 S
IE

D
LI

S
K

 

0 
1 

2 
3

0,
5 

km
 

29
6 

29
8 

30
0 

30
2 

30
4 

30
6 

30
8 

31
0 

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1267
	



  

 

 

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1267 

Załącznik nr 3 

GATUNKI ZWIERZĄT INNYCH NIŻ PTAKI, BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK BARŁOŻNIA WOLSZTYŃSKA (PLH300028) 

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa Populacja objęta ochroną 

1 strzebla błotna Phoxinus (= Eupallasella) percnurus osiadła 




